Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

14-06-2019
F.05/19/186
NL:TZ:0000104099:F001
14-05-2019

mr. E Boerwinkel
Mr. M. Timmer

Logistics Apeldoorn B.V. (statutaire naamswijziging tot voor kort genaamd 14-06-2019
Veltrans Apeldoorn B.V.) 1
Gegevens onderneming
Driemarkweg la 14-06-2019
7102 EM WINTERSWIJK 1
KvK: 54980720
Activiteiten onderneming

I Het verrichten van logistieke diensten en advies. 14-06-2019

1

Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 138.218,00 € -35.630,00 € 76.969,00
2017 € 170.508,00 € -31.526,00 € 509.080,00
Toelichting financiéle gegevens

I Over het jaar 2018 zijn er geen (concept) cijfers opgesteld. 14-06-2019

1



Gemiddeld aantal personeelsleden

1 14-06-2019

1

Boedelsaldo

Boedelsaldo 14-06-2019
€0,00 1
Verslagperiode

14-06-2019
van
14-5-2019 1
t/m
13-6-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 10,45 uur

totaal 10,45 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Logistics Apeldoorn B.V. is R. Velders 14-06-2019
Holding B.V. Van R. Velders Holding B.V. is de heer R.G.T. Velders enig 1
aandeelhouder en bestuurder.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures. 14-06-2019

1

1.3 Verzekeringen

I De curator heeft de verzekeringen beeindigd. 14-06-2019
1
1.4 Huur
De curator heeft de huurovereenkomst met betrekking tot een gedeelte van 14-06-2019
de bedrijfsruimte aan de Driemarkweg la te Winterswijk opgezegd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de indirect bestuurder van curanda is de oorzaak van het 14-06-2019
faillissement gelegen in het feit dat er te weinig omzet werd gegenereerd. 1
Daarnaast waren de kosten van het huurpand en de salarissen te hoog.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

14-06-2019
Personeelsleden
1 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
14-06-2019
Personeelsleden
2 1
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
20-5-2019 1
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
De intake van de loongarantieregeling heeft plaatsgevonden. Naar 14-06-2019
verwachting zal het UWV over enkele maanden haar vordering bij de curator 1
indienen.
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
I Niet van toepassing. 14-06-2019
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
| Geen. 14-06-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een beperkte kantoorinventaris (stoelen, bureaus,
computers e.d.) aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja. Alle kantoorinventaris valt onder het bodemvoorrrecht van de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- inventariseren activa.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

14-06-2019

1

14-06-2019
1

14-06-2019
1

14-06-2019

1

14-06-2019
1

14-06-2019

1

14-06-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de administratie van curanda blijkt dat er een debiteurensaldo aanwezig
is van € 1.337,60.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I - correspondentie debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Curanda heeft een zakelijke rekening bij de Rabobank. De curator heeft de
Rabobank aangeschreven, maar is tot op heden nog in afwachting van een
reactie.

5.2 Leasecontracten

Volgens de indirect bestuurder van curanda waren er ten tijde van het
failissement geen leaseovereenkomsten actief.

5.3 Beschrijving zekerheden

Uit de administratie van curanda leid de curator af dat de Rabobank mogelijk
een pandrecht heeft op debiteuren, inventaris en transportmiddelen. De
curator is nog in afwachting van een reactie van de Rabobank, waarna hij het
pandrecht nader zal onderzoeken.

5.4 Separatistenpositie

I Mogelijk aanwezig, zie ook paragraaf 5.3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Tot op heden is er geen beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud.

14-06-2019

1

14-06-2019

1

14-06-2019
1

14-06-2019

1

14-06-2019
1

14-06-2019

1

14-06-2019
1



5.6 Retentierechten

I Tot op heden is er geen beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

I Tot op heden is er geen beroep gedaan op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

I (nog) niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I - correspondentie Rabobank.

14-06-2019

1

14-06-2019
1

14-06-2019
1

14-06-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 14-06-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 14-06-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| Gceen. 14-06-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Tot op heden hebben zich geen overnamekandidaten gemeld. 14-06-2019

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 14-06-2019

1

6.6 Opbrengst

I - - 14-06-2019
Niet van toepassing. m1

6.7 Boedelbijdrage

I _ _ 14-06-2019
Niet van toepassing. 1

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

| Gceen. 14-06-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
I Nog in onderzoek. 14-06-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening over het jaar 2017 is op 10 maart 2019 gedeponeerd. 14-06-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 14-06-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I nNoginonderzoek. 14-06-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-06-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur

1
Nog in onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen

14-06-2019
7.6 Paulianeus handelen

1
Nog in onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
- onderzoek administratie; 14-06-2019
- correspondentie bestuurder. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

14-06-2019
Algemene faillissementskosten, huur na datum faillissement alsmede de 1
vordering van het UWV (salaris over opzegtermijn). Deze kosten zijn nog
niet bekend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
I € 6.670,00 14-06-2019
1

8.3 Pref. vord. UNV

14-06-2019
Nog niet bekend.

1
8.4 Andere pref. crediteuren
I _ _ 14-06-2019
(nog) niet van toepassing. 1
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 7 14-06-2019
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 37.151,09 14-06-2019
1
+ 201.644,10 USD
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Op basis van de thans voorliggende informatie is nog niet in te schatten op 14-06-2019
welke wijze het faillissement zal worden afgewikkeld. Nadat tot uitwinning 1
van de activa is overgegaan, zal hierover meer duidelijkheid kunnen worden
gegeven.
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I - correspondentie crediteuren. 14-06-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

14-06-2019

1

14-06-2019

1

14-06-2019
1

14-06-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Werkzaamheden ten aanzien van de verkoop van de activa alsmede 14-06-2019
onderzoek rechtmatigheid. Daarnaast dient de curator het pandrecht van de 1
Rabobank nader te onderzoeken. Indien blijkt dat de Rabobank een

rechtsgeldig pandrecht heeft gevestigd op onder andere de debiteuren, zal

de curator met de Rabobank afspraken maken over het innen van de

debiteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De termijn waarbinnen het failissement kan worden afgewikkeld, is mede 14-06-2019
afhankelijk van de voortgang met betrekking tot de verkoop van de activa, 1
het innen van de debiteuren alsmede het onderzoek naar de administratie.

10.3 Indiening volgend verslag

13-9-2019 14-06-2019
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


